
17/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=802884&acao=A&tipo=t 1/9

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Media e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciencia e Tecnologia Catarinense

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico
Nº 00006/2019 (SRP)

Às 16:52 horas do dia 10 de outubro de 2019, após analisado o resultado do Pregão nº 00006/2019, referente ao
Processo nº 23348004623201944, o pregoeiro, Sr(a) CRISTIANE WESTPHAL, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: ADAPTADOR CONECTOR
Descrição Complementar: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES HDMI 19 PINO FÊMEA/ DISPLAYPORT 20
PINOS MACHO, APLICAÇÃO VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO ATÉ 1080P/ TAMANHO MIN.CABO
15CM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 34 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 23,9000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 27/08/2019 09:00:50 Cancelamento Automático

Item: 2
Descrição: ADAPTADOR
Descrição Complementar: ADAPTADOR, TIPO MACHO, APLICAÇÃO USO EM VÍDEO, MATERIAL METÁLICO,
CONECTOR VGA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 9,1000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 27/08/2019 09:00:50 Cancelamento Automático

Item: 5
Descrição: BATERIA NOTEBOOK
Descrição Complementar: BATERIA NOTEBOOK, TIPO BATERIA ÍON DE LÍTIO, APLICAÇÃO NOTEBOOK HP,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 8 CÉLULAS, NC2400-HP RH 830LA#AC4
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 33 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 111,2100 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 27/08/2019 09:00:50 Cancelamento Automático



17/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=802884&acao=A&tipo=t 2/9

Item: 6
Descrição: BATERIA NOTEBOOK
Descrição Complementar: BATERIA NOTEBOOK, APLICAÇÃO DELL 3500, SISTEMA ELETROQUÍMICO LITHIUN-ION,
CAPACIDADE NOMINAL 56 AH, TENSÃO BATERIA 11,1 V
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 269,9000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:40:51

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 16
Descrição: CABO EXTENSOR
Descrição Complementar: CABO EXTENSOR, TIPO BLINDADO PONTAS DOURADAS, TIPO SAÍDA HDMI MACHO X
HDMI MACHO 19 PINOS, COMPRIMENTO 1,80 M, APLICAÇÃO MONITOR DE VÍDEO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS
RESOLUÇÃO 1080P, 1080I, 720P, 480 E 480I COMPATÍV E, COR DA COBERTURA PRETA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 45 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 8,6300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:42:29

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 17
Descrição: CABO EXTENSOR
Descrição Complementar: CABO EXTENSOR, TIPO SAÍDA MACHO/MACHO, COMPRIMENTO 10 M, APLICAÇÃO
DATASHOW VIDEOCONFERÊNCIA, PADRÃO DVI/VGA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 11,4900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:42:43

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 18
Descrição: CABO EXTENSOR
Descrição Complementar: CABO EXTENSOR, TIPO FLEXÍVEL, TIPO SAÍDA HDMI MACHO X HDMI MACHO 19
PINOS, COMPRIMENTO 2 M, APLICAÇÃO MULTIMÍDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS RESOLUÇÃO: 480I, 480P,
720P, 1080I E 1080P
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 17,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:42:53

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 24



17/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=802884&acao=A&tipo=t 3/9

Descrição: CARTÃO REDE
Descrição Complementar: CARTÃO REDE, PADRÃO BLUETOOTH, APLICAÇÃO CLIENTE WIRELESS, TIPO
PROTOCOLO PCI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 172,2200 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 27/08/2019 09:00:50 Cancelamento Automático

Item: 27
Descrição: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO
Descrição Complementar: CONECTOR CABO PAR TRANÇADO, TIPO MODULAR FÊMEA, MODELO RJ45,
QUANTIDADE VIAS 6, CATEGORIA 6
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.350 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 3,9800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:43:10

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 28
Descrição: TRANSCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA
Descrição Complementar: TRANSCEPTOR CONVERSOR CABO FIBRA ÓTICA, PADRÃO FAST ETHERNET- 100 FX,
TAXA TRANSMISSÃO 10/100 MBPS, TIPO CONECTOR RJ-45, FX MULTIMODO, VELOCIDADE TRANSFERÊCIA 10/100
BASE-TX, TAXA RECEPÇÃO 100 BASE-FX, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONVERSOR DE MÍDIA RJ-45
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 450,9300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:43:23

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 29
Descrição: ADAPTADOR CONECTOR
Descrição Complementar: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES USB 2.0 PARA IDE/MINI IDE SATA,
APLICAÇÃO INFORMÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONVERSOR USB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 17 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 48,0000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 27/08/2019 09:00:50 Cancelamento Automático

Item: 30
Descrição: ADAPTADOR CONECTOR
Descrição Complementar: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES USB 2.0 PARA IDE/MINI IDE SATA,
APLICAÇÃO INFORMÁTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONVERSOR USB
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



17/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=802884&acao=A&tipo=t 4/9

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 11 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 37,2100 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 27/08/2019 09:00:50 Cancelamento Automático

Item: 44
Descrição: FITA MAGNÉTICA
Descrição Complementar: FITA MAGNÉTICA, COMPRIMENTO 319 M, LARGURA 12,65 MM, CAPACIDADE 800 GB,
MODELOLTO 4RW
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 175,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:43:35

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 50
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SAÍDA: +12V MAIN = 16A +12VCPU = 16A- 12V = 0.15 A, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V,
APLICAÇÃO HP COMPAQ- 4300, 6000,6005,6200,8000,8100,8200, POTÊNCIA NOMINAL 240 W
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 299,4900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:43:48

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 51
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS SAÍDA: +12V MAIN = 16A +12VCPU = 16A- 12V = 0.15 A, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V,
APLICAÇÃO HP COMPAQ- 4300, 6000,6005,6200,8000,8100,8200, POTÊNCIA NOMINAL 240 W
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 68,1200 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:45:03

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 56
Descrição: FONTE ALIMENTAÇÃO
Descrição Complementar: FONTE ALIMENTAÇÃO, COMPATIBILIDADE PADRÃO ATX, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS COM PFC ATIVA; EFICIÊNCIA MÍNIMA: 92 %, TENSÃO ALIMENTAÇÃO BIVOLT V, APLICAÇÃO DESKTOP
HP ELIETEDE SK 800 G1 SFF, POTÊNCIA NOMINAL 240 W
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30 Unidade de fornecimento: Unidade



17/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=802884&acao=A&tipo=t 5/9

Valor estimado: R$ 177,5300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:45:17

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 64
Descrição: GRAVADOR CD-ROM / DVD
Descrição Complementar: GRAVADOR CD-ROM / DVD, COMPATIBILIDADE WINDOWS XP/VISTA, VELOCIDADE
LEITURA 48X, VELOCIDADE GRAVAÇÃO 16X, INTERFACE USB 2.0, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EXTERNO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 110,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado na
aceitação

08/10/2019
09:55:28

Item cancelado na aceitação. Motivo: Nenhum licitante atendeu aos requisitos do edital,
não restando licitantes para serem convocados.

Item: 106
Descrição: BATERIA NOTEBOOK
Descrição Complementar: BATERIA NOTEBOOK, TIPO BATERIA ION DE LITHIUM, CAPACIDADE 4.400 MAH,
APLICAÇÃOHP COMPAQ 6710B
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 150,9900 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 27/08/2019 09:00:50 Cancelamento Automático

Item: 107
Descrição: ISOLANTE TÉRMICO
Descrição Complementar: ISOLANTE TÉRMICO, ASPECTO FÍSICO PASTA, APLICAÇÃO COMPONENTES
ELETRÔNICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CONDUTIVIDADE TÉRMICA 0,4 W/MK, MATERIAL SILICONE ALTO
PESO MOLECULAR
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 13 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 28,1900 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:45:54

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 108
Descrição: ADAPTADOR CONECTOR
Descrição Complementar: ADAPTADOR CONECTOR, TIPO CONECTORES MINI DISPLAYPORT/HDMI, APLICAÇÃO
MONITOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CABO MIN. 1,8 M
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 79,9000 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item



17/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=802884&acao=A&tipo=t 6/9

Evento Data Observações
Cancelado 27/08/2019 09:00:50 Cancelamento Automático

Item: 115
Descrição: FITA ADESIVA
Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO ROTULADORA, LARGURA 18 MM,
COMPRIMENTO 8M, COR PRETA, APLICAÇÃO ROTULADORAS PT- 9700PC PTOUCH TZE, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS MODELO TZE 941
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 49,9000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

08/10/2019
09:30:08

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 116
Descrição: GAVETA DISCO RÍGIDO
Descrição Complementar: GAVETA DISCO RÍGIDO, TIPO EXTERNA, TIPO PORTA USB 2.0 E 3.0,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS DOCK STATION PARA HD SATA 2.5´ E 3,5´, APLICAÇÃO GERENCIADOR DE HD
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 105,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:46:29

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 117
Descrição: EQUIPAMENTO WIRELESS
Descrição Complementar: EQUIPAMENTO WIRELESS, TAXA TRANSMISSÃO 300 MBPS, FREQUÊNCIA 2.400-
2.483,50 MHZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 3 ANTENAS OMNI 3DBI,ACCESS POINT,REPETIDOR,BRIDGE, TIPO
REPETIDORA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 25 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 796,5000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:46:40

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 120
Descrição: Cessão Temporária de Direitos Sobre Programas de Computador Locação de Software
Descrição Complementar: Cessão temporária de direitos sobre programas de computador locação de software
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 4.605,6600 Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado 27/08/2019 09:00:50 Cancelamento Automático



17/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=802884&acao=A&tipo=t 7/9

Item: 122
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho
Descrição Complementar: Licença de uso do software Sketchup Pro 2019 Perpétua.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 2.813,3300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:50:47

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 123
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho
Descrição Complementar: CorelDraw Graphics Suite Suite de aplicativos para uso em design gráfico (licença
educacional), para um usuário, licença perpétua, sem manutenção.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 490,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:47:27

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 126
Descrição: MICROCOMPUTADOR
Descrição Complementar: MICROCOMPUTADOR, MEMÓRIA RAM SUPERIOR A 8 GB, NÚCLEOS POR PROCESSADOR
ATÉ 4, ARMAZENAMENTO HDD 1 TB., ARMAZENAMENTO SSD SEM DISCO SSD, MONITOR 21 A 29
POL,COMPONENTES ADICIONAIS COM TECLADO E MOUSE, SISTEMA OPERACIONAL PROPRIETÁRIO, GARANTIA ON
SITE 36 MESES
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 201 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 7.236,3800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Volta de Fase 20/09/2019
08:57:52 Item retornou para a fase de desempate ME/EPP.

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:47:39

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 138
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS 10/1000, CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS 2 PORTAS 10/1000/1000 RJ45, 2 SLOTS GERENCIÁVEL, APLICAÇÃO CONECTARSERVIDORES E
EQUIPAMENTOS EM REDE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 6.600,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:47:50

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.



17/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=802884&acao=A&tipo=t 8/9

Item: 141
Descrição: SWITCH
Descrição Complementar: SWITCH, QUANTIDADE PORTAS 24 UN, TIPO PORTAS 10/100/1000 TX AUTOSENSE EM
RJ45,ALIMENTAÇÃO 110/240 V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 4 PORTAS 10000 MBPS SFP/ PROTOCOLO
SPANNING TREE
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 17.572,6700 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:49:14

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 144
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho
Descrição Complementar: Licenciamento de direitos permanentes de uso de softwarepara estação de trabalho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 106,8800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:49:27

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 146
Descrição: ROTULADOR
Descrição Complementar: ROTULADOR, LARGURA FITA 24 MM, FUNCIONAMENTO ELETRÔNICO,
CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SÍMBOLOS E FORMATOS COM PADRÃO PARA TELECOMUNICA, RESOLUÇÃO 180
DPI
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 1.505,3800 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

08/10/2019
09:31:04

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 148
Descrição: MONITOR COMPUTADOR
Descrição Complementar: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO
TELA WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE
COM REGULAGEM DE ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 36 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 49 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 702,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:49:38

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 149
Descrição: MONITOR COMPUTADOR



17/10/2019 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/Pregao/TermoJulg.asp?prgCod=802884&acao=A&tipo=t 9/9

Descrição Complementar: MONITOR COMPUTADOR, TAMANHO TELA ATÉ 22 POL, TIPO DE TELA LED, FORMATO
TELA WIDESCREEN, QUALIDADE DE IMAGEM FULL HD, INTERATIVIDADE DA TELA SEM INTERATIVIDADE, AJUSTE
COM REGULAGEM DE ALTURA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT, GARANTIA ON SITE 36 MESES
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Sim
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 581,0300 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:49:50

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Item: 155
Descrição: Licenciamento de Direitos Permanentes de Uso de Softwarepara Estação de Trabalho
Descrição Complementar: Software de Cálculo Elétrico para estudos de proteção e seletividade, em conformidade
com as normas brasileiras e internacionais para sistemas de proteção elétrica. O software deve possuir biblioteca de
dispositivos comerciais de proteção de alta e baixa tensão para simulações de estudos de proteção e seletividade,
possibilitar estudos de curto-circuito e de energia incidente de arco fotovoltaico, possibilitar a criação e ajustes de
diagramas unifilares e de coordenogramas para estudos de proteção, ter compatibilidade com o Sistema Operacional
Windows 7 ou superior, ter compatibilidade com computadores da linha x86 a 64 bits, possuir paletas de ferramentas
e permitir a publicação/subjacência de PDF e DWG. Mínimo de 50 barras por projeto, Licença local e vitalícia.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor estimado: R$ 30.400,0000 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado
na aceitação

30/09/2019
08:49:57

Item cancelado na aceitação. Motivo: Item cancelado pois nenhuma proposta atendeu aos
requisitos do edital, não restando licitantes a serem convocados.

Fim do documento


